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Podczas minionego weekendu funkcjonariusze z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 11
cudzoziemców oraz 13 obywateli naszego kraju. Skontrolowano także
18 838 osób, które przekroczyły granicę południową i zachodnią na
Dolnym Śląsku i w Lubskiem oraz w portach lotniczych w Poznaniu-
Ławicy oraz Wrocławiu-Strachowicach.

W  wyniku  przeprowadzonych  wczoraj  kontroli  funkcjonariusze  z  placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 11 cudzoziemców, którzy
złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także 13 Polaków. Ośmiu z
nich naruszyło zasady kwarantanny, kolejnych trzech poszukiwanych było przez polski
wymiar sprawiedliwości. Zatrzymano także kierowcę prowadzącego pojazd mechaniczny
pod wpływem alkoholu  oraz  kolejnego  podróżnego,  który  usiłował  wnieść  na  pokład
samolotu kastet. 

Grupę 3 cudzoziemców – obywateli Gruzji, zatrzymali w sobotę funkcjonariusze Straży
Granicznej ze Zgorzelca. Kontrola legalności pobytu wykazała, że cudzoziemcy wjechali
do Polski  deklarując jako cel wjazdu chęć podjęcia zatrudnienia na terytorium Polski.
Jednak  jak  oświadczyli  funkcjonariuszom  pracy  tej  nie  zamierzali  podjąć  ,  a  ich
faktycznym celem podróży  były  Niemcy i  znalezienie  tam pracy.  Polscy  pracodawcy,
którzy  mieli  ich  potwierdzili,  że  cudzoziemcy  nie  dotarli  do  miejsca  wykonywania
zamierzonej i nie kontaktowali się z nimi. Cudzoziemcy zobowiązani zostali do wyjazdu z
Polski.

Dodatkowo funkcjonariusze SG na poznańskim i wrocławskim lotnisku ujawnili  obywatela
Ukrainy, dwóch obywateli  Wielkiej  Brytanii  oraz 8 Polaków, którzy naruszyli  warunki
kwarantanny. Za to wykroczenie ukarano ich mandatami karnymi. 

Ponadto funkcjonariusze NoOSG zatrzymali  czterech obywateli  Ukrainy,  których cel  i
warunki  wjazdu  i  pobytu  w  Polsce  były  inne  niż  te,  które  deklarowali  podczas
przekraczania polskiej granicy. Zatrzymano także obywatela Gruzji, którzy przekroczył
granicę niezgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zatrzymano  również  trzech  Polaków,  którzy  poszukiwani  byli  przez  wymiar
sprawiedliwości. Do zatrzymania doszło w Świecku, oraz na lotnisku w Poznaniu-Ławicy



oraz we Wrocławiu-Starachowicach.

Zatrzymany  na  terenie  portu  lotniczego  w  Poznaniu-Ławicy  27-letni  mężczyzna
poszukiwany był w celu odbycia 19 dni kary pozbawienia wolności za oszustwa. Natomiast
mężczyzna, który przyleciał z Amsterdamu do Wrocławia poszukiwany był na podstawie
10 zarządzeń sądów i prokuratur o zatrzymaniu i przymusowym doprowadzeniu przed
oblicze sprawiedliwości. Mężczyzna do zakładu karnego trafi na kolejne 2 lata i 8 miesięcy
za liczne kradzieże oraz udział w bójce i pobiciu.

Natomiast zatrzymany w Świecku 43-letni mieszkaniec Mazowsza poszukiwany był od
grudnia ubiegłego roku w celu odbycia 100 dni zastępczej kary pozbawienia wolności w
zamian za nieuiszczoną karę grzywny w związku z popełnionymi przez niego oszustwami.
Mężczyzna miał  możliwość uregulowania należności  wpłacając 5 tys.  złotych kary na
wskazane konto bankowe. Skorzystał z tej możliwości i został zwolniony.

Kolejny z mężczyzn, którego zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka
prowadził auto, pomimo tego, że wcześniej spożywał alkohol. Funkcjonariusze podczas
przeprowadzonego  badania  ustalili,  że  w  jego  organizmie  znajduje  się  blisko  promil
alkoholu.

Na lotnisku w Poznaniu- Ławicy, po informacji od Służby Ochrony Lotniska interweniowali
wobec 33-letniego mężczyzny, który próbował wnieść na pokład samolotu odlatującego do
Egiptu kastet., na posiadanie którego mężczyzna nie miał zezwolenia. Po sporządzeniu
dokumentacji służbowej 33-latkowi zezwolono na kontynuowanie podróży.

Podczas  weekendu  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  skontrolowali  także  w  ramach
kontroli sanitarnych 18 838 osoby pod kątem posiadania przez nich negatywnego testu na
koronawirusa.  1254  osoby  z  uwagi  na  brak  negatywnego  testu  ani  innych  zwolnień
uregulowanych w przepisach o  zwalczaniu zagrożenia  epidemicznego zrezygnowało z
dalszej podróży, natomiast 367 pouczonych zostało o konieczności skontaktowania się z
sanepidem w celu odbycia obowiązkowej po powrocie z zagranicy kwarantanny.

 

http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-194750.jpg

